
 

 

17. základní škola a mateřská škola Plzeň, Malická 1, 
příspěvková organizace 

 

 

 

 

Spisová značka:  E1-…..-24 
 

 

 

 

ŽÁDOST O PŘIJETÍ DÍTĚTE K PŘEDČASNÉMU NÁSTUPU  

DO ZÁKLADNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 
 

 

Zákonný zástupce  
 

 

Jméno a příjmení: ………..…………………………………………………………………………… 

 

Kontaktní adresa: ……………………………………………………………………………………... 

 

ID datové schránky: …………………………………………………………….…………………..… 

 

 

žádá o přijetí dítěte 
 

 

Jméno a příjmení:  ....…………………………………………………………………………….…… 

 

Datum narození:  ………………………....................................................…..……..…..……………. 

 

Místo trvalého pobytu:  ………………….............…..…...…………..…...........………..........…..….. 

 

Státní občanství: ……………………………………………………………………………………… 

 

Druh pobytu na území ČR (v případě jiného státního občanství než země EU): ……………...……... 

 

 

k předčasnému nástupu do základního vzdělávání v 17. základní škole 

a mateřské škole Plzeň, Malická 1, příspěvkové organizaci  

ve školním roce 2024/2025 z následujících důvodů:  

 

 

……………………………………………………………………………………….. 
 

 

Pokud nemáte datovou schránku, uveďte kontaktní telefon či elektronickou adresu:  

 

 
Telefon: ......................................................     E-mail: ...................................................................... 



PODMÍNKY A KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ 

K ZÁKLADNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ V 17. ZŠ A MŠ PLZEŇ 
 

Podmínky:  

1. Přijímací řízení do 17. ZŠ a MŠ Plzeň pro školní rok 2024/2025 je určeno dětem, které 

dosáhnou 6. roku věku do 31. 8. 2024.  

Dítě, které dosáhne 6. roku věku v době od září do konce června školního roku 2024/2025, 

může být přijato k plnění povinné školní docházky již v tomto školním roce, je-li přiměřeně 

tělesně i duševně vyspělé a požádá-li o to jeho zákonný zástupce. Podmínkou přijetí dítěte 

narozeného v období od září do konce prosince je doporučující vyjádření školského 

poradenského zařízení, podmínkou přijetí dítěte narozeného od ledna do konce června pak 

doporučující vyjádření školského poradenského zařízení a odborného lékaře, která k žádosti 

přiloží zákonný zástupce.  

2. Tuto řádně vyplněnou žádost je nutné odevzdat škole v termínu zápisu. Čas odevzdání není 

rozhodující pro určení pořadí při přijímacím řízení.  

 

Kritéria:  

1. Děti s místem trvalého pobytu ve školském obvodu Plzeň 1 

2. Děti z jiných obvodů města Plzně 

3. Děti s místem trvalého pobytu mimo Plzeň 

 

U všech kritérií budou upřednostňovány děti, jejichž sourozenci již docházejí a nadále budou 

docházet do 17. ZŠ a MŠ Plzeň.  

Při větším počtu zájemců s místem trvalého pobytu ve školském obvodu Plzeň 1 než je 

kapacita školy, bude o přijetí do 1. ročníku rozhodovat los.  

 

 

PRÁVA A POVINNOSTI ÚČASTNÍKA SPRÁVNÍHO ŘÍZENÍ 
 

1. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Pokud o to požádají, poskytne jim 

správní orgán informace o řízení, nestanoví-li zákon jinak (§36 odst. 2 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád). 
 

2. Nestanoví-li zákon jinak, musí být účastníkům před vydáním rozhodnutí ve věci dána možnost 

vyjádřit se k podkladům rozhodnutí; to se netýká žadatele, pokud se jeho žádosti v plném 

rozsahu vyhovuje, a účastníka, který se práva vyjádřit se k podkladům rozhodnutí vzdal (§36 

odst. 3 správního řádu). 
 

3. Účastníci mají právo nahlížet do spisu, a to i v případě, že je rozhodnutí ve věci již v právní 

moci. S právem nahlížet do spisu je spojeno právo činit si výpisy a právo na to, aby správní 

orgán pořídil kopie spisu nebo jeho části (§ 38 správního řádu). 
 

4. Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz 

totožnosti. Průkazem totožnosti se pro účely tohoto zákona rozumí doklad, který je veřejnou 

listinou, v němž je uvedeno jméno a příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, 

popřípadě bydliště mimo území České republiky a z něhož je patrná i podoba, popřípadě jiný 

údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad předkládá, jako jeho 

oprávněného držitele (§36 odst. 4 správního řádu). 
 

5. Účastník prohlašuje, že volba základní školy byla projednána s druhým zákonným zástupcem 

dítěte a ten s touto volbou školy souhlasí.  

 
 

V Plzni dne: .......................... 

 

Podpis zákonného zástupce: ................................................................................................................. 


